



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

Government of India

विद्युत मंत्रालय

Ministry of Power

उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति

Northern Regional Power Committee

सं. उक्षेविस/वाणिज्यिक/204/ रिएक्टिव /2019/ 10323 - 38

No. NRPC/Comml/204/ Reactive/2019/

दिनांक : 16 सितम्बर, 2019

Dated: 16th September, 2019

सेवामें,

To,

संलग्न सूची के अनुसार
As per list enclosed

विषय: वित्तीय वर्ष 2018-19 की प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ तिमाहियों में रिएक्टिव उर्जा शुल्क के देरी से भुगतान पर ब्याज।

Subject: Interest on late payment of reactive Energy charges for 1st, 2nd, 3rd and 4th quarter of FY 2018-19.

महोदय/Sir,

केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग (भारतीय विद्युत ग्रिड संहिता) विनियम 2010 के प्रावधानों के अनुसार निर्धारित तारीख के पश्चात रिएक्टिव उर्जा शुल्क के विलंबित भुगतान पर ब्याज देय है।

तदनुसार, वित्तीय वर्ष 2018-19 की प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ तिमाहियों में रिएक्टिव उर्जा शुल्क के देरी से भुगतान पर ब्याज की गणना की गई है।

सभी घटकों द्वारा देय / प्राप्त ब्याज का सार संलग्न है। ब्याज की विस्तृत गणना उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति की वेबसाइट पर उपलब्ध है। सभी घटकों से अनुरोध है कि यदि इस विवरण में कोई त्रुटि हो, तो उसे इस विवरण के जारी होने के 15 दिन के भीतर इस कार्यालय को सूचित करें। यदि 15 दिन के भीतर इस संबंध में किसी भी घटक से कोई सूचना नहीं प्राप्त होती है, तो ब्याज राशि की गणना को सही मान कर उसे पूर्णतया अंतिम समझा जायेगा।

घटकों से अनुरोध है कि उत्तर क्षेत्रीय भार प्रेषण केंद्र द्वारा बनाए गए रिएक्टिव उर्जा पूल खाते "POSO-CO-NRPC REACTIVE A/C" (A/c No.33014089219, IFSC/RTGS code:SBIN0000730, Bank: SBI, SOUTH EXTN, PART-1, NEW DELHI) में यथाशीघ्र जमा करा दें।

As per the provision of CERC (Indian Electricity Grid Code) Regulations 2010, the delayed payment/ receipt of Reactive Energy Charges beyond stipulated date attracts interest for delay.

Accordingly, interest on delayed payment/receipt of Reactive Energy Charges has been calculated for 1st, 2nd, 3rd and 4th quarters of FY 2018-19.

The abstract of interest payable / receivable by/from all utilities is enclosed. Detailed calculations are available on NRPC website. The constituents are requested to intimate the discrepancy / error, if any, within 15 days from the date of issue of this statement. In case no such communication is received from any constituent within 15 days, the calculation of interest amount will be treated as correct and closed.

The constituents are requested to make the payment immediately to Reactive Energy Pool Account "POSO-CO - NRPC REACTIVE A/c" (A/c No. 33014089219, IFSC/RTGS code: SBIN0000730, Bank: SBI, SOUTH EXTN, PART -1, NEW DELHI) maintained by NRLDC.

अनुलग्नक - यथोपरि।

Encl.: As above.

भवदीय

Yours faithfully,

(आर.पी.प्रधान)

(R.P.Pradhan)

अधीक्षण अभियंता

Superintending Engineer

Northern Regional Power Committee

**Abstract of Net Interest Payable/Receivable on late payment of
Reactive Energy charges for Quarter - 1, 2, 3 & 4 of FY 2018-2019**

Name of Utility	Interest Amount Payable (Rs.)	Interest Amount Receivable (Rs.)
CHANDIGARH	0	228123
DELHI	6716783	0
HARYANA	0	7351892
HIMACHAL PRADESH	0	692101
JAMMU AND KASHMIR	21575108	0
PUNJAB	928665	0
RAJASTHAN	0	2372678
UTTAR PRADESH	0	10459372
UTTARAKHAND	0	82636
POOL BALANCE	0	8033754
Total	29220556	29220556

Northern Regional Power Committee

Abstract of Interest Payable/Receivable on late payment of Reactive Energy charges for Quarter - 1, 2, 3 & 4 of FY 2018-2019

(figures in Rs.)

Name of Utility	Quarter-1		Quarter-2		Quarter-3		Quarter-4		Total (Q1+Q2+Q3+Q4)	
	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable
CHANDIGARH	0	210483	0	5676	0	1573	0	10391	0	228123
DELHI	3929960	0	2477783	0	86000	0	223040	0	6716783	0
HARYANA	0	6842744	0	219876	0	31447	0	257825	0	7351892
HIMACHAL PRADESH	0	603685	0	18771	0	6619	0	63026	0	692101
JAMMU AND KASHMIR	17556386	0	2147878	0	611512	0	1259332	0	21575108	0
PUNJAB	679142	0	76624	0	144541	0	28358	0	928665	0
RAJASTHAN	0	2126499	0	129689	0	5884	0	110606	0	2372678
UTTAR PRADESH	0	9097569	0	476733	0	100270	0	784800	0	10459372
UTTARAKHAND	0	62729	0	11106	0	2653	0	6148	0	82636
POOL BALANCE	0	3221779	0	3840434	0	693607	0	277934	0	8033754
Total	22165488	22165488	4702285	4702285	842053	842053	1510730	1510730	29220556	29220556